
Zápis z jednání 
Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou č. 03/2019 

ze dne 27. 3. 2019   
 

Přítomni:      Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek, Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Janeček, 
Kolář, Kadlecová, Neumanová, Nováková. 

Omluveni:    Havlíčková. 

 

Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka obce paní D. Ullwerová v 18:00 hod. 

Návrh programu: 

1. Rozpočtové opatření č. 1/2019  

2. Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o obecní polici 

3. Upřesnění aktuálních podmínek regulačního plánu v části objektu bývalých papíren 

4. Pozemky 

5. Diskuze 

 

Hlasování: 
Program byl odhlasován všemi hlasy přítomných zastupitelů   

   14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek, Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Janeček, Kolář, Kadlecová, 

Neumanová, Nováková). 
  0 x Proti 
  0 x Zdržel se 

 

Zapisovatel – Zděnek 

Ověřovatelé zápisu –  Kukla, Drábek 
 
Hlasování: 
    14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek, Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Janeček, Kolář, Kadlecová, 

Neumanová, Nováková). 
      0 x Proti 
      0  x Zdržel se 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 1/2019  
 

Starostka obce informovala zastupitele obce o návrhu rozpočtového opatření č. 1/2019, které bylo 
všem členů zastupitelstva zasláno v elektronické podobě.  

Zahájeno bylo jednání o jednotlivých žádostech o příspěvky z rozpočtu obce. 

Úvodem budou individuálně řešeny jednotlivé žádosti o příspěvek. O každé žádosti bude hlasováno 
samostatně.  

Samotné rozpočtové opatření bude schváleno na závěr. 

 

 

 



Žádosti o příspěvky jednotlivým žadatelům o podporu z obecního rozpočtu: 

1.1. Žádost o příspěvek, klub Seniorek ve výši 15 000,- Kč 

Klub Seniorek žádá o 15 000,- Kč, rada obce navrhuje poskytnout příspěvek ve výši 10 000,- Kč. 

P. Janeček navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 15 000,- Kč  

S. Drábek navrhuje protinávrh č. 2 příspěvek poskytnout v plné výši 12 000,- Kč  

 

1.1.1. Hlasování o 2. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Klub Seniorek ve výši 12 000,- Kč. 

      1 x Pro (Drábek). 
   0 x Proti 

   13 x Zdržel se (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Janeček, Kolář, Kadlecová, 

Neumanová, Nováková). 

Protinávrh č. 2 NEBYL přijat 

 

1.1.2. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Klub Seniorek ve výši 15 000,- Kč. 

        3 x Pro (Ullwerová, Janauer, Nováková). 
     1 x Proti  (Drábek). 

      10 x Zdržel se (Zděnek, Krafta, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Janeček, Kolář, Kadlecová, Neumanová,). 

Protinávrh č. 1 NEBYL přijat 

 

1.1.3. Hlasování o návrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Klub Seniorek ve výši 10 000,- Kč. 

      11 x Pro (Zděnek, Krafta, Drábek, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Janauer, Kolář, Kadlecová, Neumanová). 
     0 x Proti   
     3 x Zdržel se (Ullwerová, Janeček, Nováková). 

Návrh  BYL přijat 

 

Návrh usnesení č. 1.1. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Klub Seniorek ve výši 10 000,- Kč 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.2. Žádost o příspěvek – Sbor sv. Jiří ve výši 50 000,- Kč (25 000 + 25 000) 
 

Sbor sv. Jiří žádá o 50 000,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 40 000,- Kč. 
P. Janeček navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 50 000,- Kč.  
 

1.2.1. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Sbor sv. Jiří ve výši 50 000,- Kč. 

      3 x Pro (Ullwerová, Janeček, Rážová).    
   9 x Proti (Zděnek, Krafta, Blažek, Kukla, Tejnický, Kadlecová, Neumanová, Janauer, Nováková). 

      2 x Zdržel se (Kolář, Drábek). 

Protinávrh č. 1 NEBYL přijat 

 

1.2.2. Hlasování o návrhu  

  Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Sbor sv. Jiří ve výši 40 000,- Kč. 

      9 x Pro (Zděnek, Krafta, Drábek, Rážová, Blažek, Tejnický, Janauer, Kolář, Kadlecová, Nováková). 
   0 x Proti   
   5 x Zdržel se (Ullwerová, Janeček, Kukla, Neumanová, Kolář). 

Návrh  BYL přijat 

 

Návrh usnesení č. 1.2. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek Sbor sv. Jiří ve výši 40 000,- Kč. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.3. Žádost o příspěvek – zapsaný spolek Stará škola ve výši 100 000,- Kč 

 
Stará škola žádá o 100 000,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 25 000,- Kč. 
P. Janeček navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 50 000,- Kč.  

 
 
1.3.1. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro zapsaný spolek Stará škola ve výši 50 000,- Kč. 

      5 x Pro (Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Neumanová).    
   7 x Proti (Zděnek, Krafta, Blažek, Janauer, Kolář, Drábek Nováková). 

      2 x Zdržel se (Ullwerová, Rážová). 

Protinávrh č. 1 NEBYL přijat 

 

1.3.2. Hlasování o návrhu  

  Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro zapsaný spolek Stará škola ve výši 25 000,- Kč. 

      9 x Pro (Ullwerová, Rážová, Zděnek, Krafta, Blažek, Janauer, Kolář, Drábek, Nováková). 
   5 x Proti (Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Neumanová). 
   0 x Zdržel se  

Návrh  BYL přijat 

 

Návrh usnesení č. 1.3. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek spolek Stará škola ve výši 25 000,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.4. Žádost o příspěvek – TJ Sokol Vrané I. ve výši 100 000,- Kč na opravu vchodu 
 
TJ Sokol Vrané žádá o 100 000,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 75 000,- Kč. 
J. Tejnický navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 100 000,- Kč.  

 

1.4.1. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro TJ Sokol Vrané I. ve výši 100 000,- Kč. 

      10 x Pro (Ullwerová, Blažek, Janauer, Tejnický, Janeček, Kadlecová, Kukla, Neumanová, Kolář, Rážová).    
   1 x Proti (Krafta). 

      3 x Zdržel se (Zděnek, Drábek, Nováková). 

Protinávrh č. 1 BYL přijat 

Návrh usnesení č. 1.4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro TJ Sokol Vrané I. ve výši 100 000,- Kč. 

 

 

 

1.5. Žádost o příspěvek – TJ Sokol Vrané I.  ve výši 5 000,- Kč na lesní běh 
 
TJ Sokol Vrané žádá o příspěvek 5 000,- Kč na Vranský lesní běh, rada obce navrhuje příspěvek ve 
výši 5 000,- Kč. 

 

1.5.1. Hlasování o návrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro TJ Sokol ve výši 5 000,- Kč na Vranský lesní běh. 

      14 x Pro (Ullwerová,  Blažek,  Janauer, Tejnický, Janeček, Kadlecová, Kukla, Neumanová, Kolář, Rážová, Krafta, 
Zděnek, Drábek, Nováková).    

   0 x Proti. 
     0 x Zdržel se. 

Návrh BYL přijat 

Návrh usnesení č. 1.4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro TJ Sokol Vrané I. ve výši 5 000,- Kč na Vranský lesní běh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.6. Žádost o příspěvek – SK Vrané nad Vltavou, z.s. ve výši 10 000,- Kč 
 
SK Vrané nad Vltavou, z.s. žádá o 10 000,- Kč na oslavu výročí 95 let založení SK, rada obce navrhuje 
příspěvek ve výši 10 000,- Kč. 
 

Hlasování o návrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro SK Vrané ve výši 10 000,-Kč na oslavu výročí založení SK. 

      14 x Pro (Ullwerová,  Blažek,  Janauer, Tejnický, Janeček, Kadlecová, Kukla, Neumanová, Kolář, Rážová, Krafta, 
Zděnek, Drábek, Nováková).    

   0 x Proti. 
      0 x Zdržel se. 

Návrh BYL přijat 

Návrh usnesení č. 1.6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro SK Vrané nad Vltavou, z.s. ve výši 10 000,- Kč. 

 
1.7. Žádost o příspěvek – Škola Taekwon-do ve výši 74 520,- Kč 
 
Škola Taekwon-do žádá o příspěvek 74 520,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 15 000,- Kč. 
J. Neumanová navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 10 000,- Kč.  

 
1.7.1. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Školu Taekwon-do ve výši 10 000,- Kč 

      9 x Pro (Krafta, Blažek, Drábek, Tejnický, Rážová, Kadlecová, Kukla, Neumanová, Janauer).    
   1 x Proti (Janeček)  

      4 x Zdržel se (Ullwerová, Zděnek, Nováková, Kolář) 

Protinávrh č. 1 BYL přijat 

Návrh usnesení č. 1.7. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Školu Taekwon-do ve výši 10 000,- Kč 

 

1.8. Žádost o příspěvek – Olymp Florbal ve výši 46 000,- Kč 
 
Olymp Florbal žádá o příspěvek 46 000,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 15 000,- Kč. 
J. Kadlecová navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 8 000,- Kč.  
 

1.8.1. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Olymp Florbal ve výši 8 000,- Kč. 

      11 x Pro (Krafta, Blažek, Drábek, Tejnický, Rážová, Kadlecová, Kukla, Neumanová, Janauer, Zděnek, Kolář).    
   1 x Proti (Janeček)  

      2 x Zdržel se (Ullwerová, Nováková). 

Protinávrh č. 1 BYL přijat 

Návrh usnesení č. 1.8: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Olymp Florbal  ve výši 8 000,- Kč 

     



1.9. Žádost o příspěvek – Žít spolu-vrané DS U Rybek ve výši 30 000,- Kč 
 
Zapsaný spolek Žít spolu žádá o 30 000,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 10 000,- Kč. 
P. Janeček navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 30 000,- Kč.  
J. Neumanová navrhuje protinávrh č. 2 poskytnout příspěvek ve výši 25 000,- Kč.  
 

1.9.1. Hlasování o 2. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Zapsaný spolek Žít spolu ve výši 25 000,- Kč. 

      3 x Pro (Kadlecová, Tejnický, Neumanová).  
   4 x Proti (Zděnek, Krafta, Kolář, Janeček). 

      7 x Zdržel se (Ullwerová, Rážová Blažek, Janauer, Drábek, Nováková, Kukla). 

Protinávrh č. 2 NEBYL přijat 

 
1.9.2. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Zapsaný spolek Žít spolu ve výši 30 000,- Kč 

      3 x Pro (Janeček, Kadlecová, Kukla).    
   5 x Proti (Zděnek, Krafta, Blažek, Janauer, Kolář),  

      6 x Zdržel se (Ullwerová, Tejnický, Neumanová, Drábek, Nováková, Rážová). 

Protinávrh č. 1 NEBYL přijat 

 

1.9.3. Hlasování o návrhu  
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Zapsaný spolek Žít spolu ve výši 10 000,- Kč 

      10 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický). 
   0 x Proti 
   4 x Zdržel se (Neumanová, Rážová, Drábek, Blažek). 

 
Návrh  BYL přijat 

Návrh usnesení č. 1.9: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Zapsaný spolek Žít spolu-vrané DS U Rybek ve výši       
10 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.10. Žádost o příspěvek –Junák – Český skatu ve výši 80 000,- Kč (50 000 + 30 000) 

Junák žádal o 80 000,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 60 000,- Kč.  

P. Janeček navrhuje protinávrh č. 1 příspěvek poskytnout v plné výši 80 000,- Kč.  

 

1.10.1. Hlasování o 1. protinávrhu  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Junák – Český skaut ve výši 80 000,- Kč. 

      3 x Pro (Janeček, Kadlecová, Tejnický).    
   6 x Proti (Kukla Krafta, Blažek, Janauer, Kolář, Neumanovás),  

      5 x Zdržel se (Drábek, Ullwerová Nováková, Rážová, Zděnek). 

Protinávrh č. 1 NEBYL přijat 

 

1.10.2. Hlasování o návrhu  
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Junák – Český skaut ve výši 60 000,- Kč 

      14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Rážová, 

Neumanová, Drábek, Blažek). 
   0 x Proti 
   0 x Zdržel se 

 
Návrh  BYL přijat 

Návrh usnesení č. 1.10: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Junák – Český skaut ve výši 60 000,- Kč. 

 

1.11. Žádost o příspěvek – ČSOP Zvoneček ve výši 50 000,- Kč + 10 000,- Kč na Farmářské trhy 

ČSOP Zvoneček žádá o 50 000,- Kč na provoz a 10 000,- Kč na organizaci farmářských trhů. 

Rada obce navrhuje udělit příspěvek na organizaci farmářských trhů. 

Hlasování o příspěvku na provoz sídla rada obce navrhuje odložit.  O příspěvku pro ČSO Zvoneček až 
bude zastupitelstvo obce rozhodovat až bude mít ČSOP Zvoneček zajištěno sídlo a kancelář. 

 

Hlasování o návrhu  

14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Rážová, 

Neumanová, Drábek, Blažek). 
   0 x Proti 
   0 x Zdržel se 

Návrh  BYL přijat 

 

Návrh usnesení č. 1.11: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro ČSOP Zvoneček na organizaci farmářských trhů ve výši 
10 000,- Kč. 

 

 



1.12. Žádost o příspěvek – KŽC Doprava ve výši 10 000,- Kč 

Klub železniční dopravy žádá o 10 000,- Kč, rada obce navrhuje příspěvek ve výši 10 000,- Kč.  

 

Hlasování o návrhu  

14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Rážová, 

Neumanová, Drábek, Blažek). 
   0 x Proti 
   0 x Zdržel se 

Návrh usnesení č. 1.12: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro KŽC ve výši 10 000,- Kč. 

Návrh  BYL přijat 

 
 
 
 
1.2. Rozpočtové opatření 
 
Paní starostka zahájila jednání o dalším bodu programu ZO, Rozpočtové opatření č. 1. Předala slovo 
paní J. Novákové, předsedkyni finančního výboru, která vysvětlila změny rozpočtu v jednotlivých 
položkách 
 
 
Návrh usnesení č.1.2.:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v příjmech a výdajích.  
 
 

Hlasování o návrhu  

14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Rážová, 
Neumanová, Drábek, Blažek). 

   0 x Proti 
   0 x Zdržel se 

Návrh  BYL přijat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o obecní polici 
 

Na základě veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů Obecní policie Vestec uzavřené mezi obcemi 
Vestec a Vrané nad Vltavou, uplatňuje obec Vestec dle článku III. Odst. 3) této smlouvy navýšení 
částky nákladů o míru inflace vyjádřenou ČSÚ ve výši 2,1%, což představuje 20 696,00 Kč za rok.  

Dále na základě nařízení vlády č. 263/2018 Sb. o změně platových poměrů zaměstnanců ve 
veřejných službách s účinností od 1.1.2019 s došlo k navýšení nákladů na mzdy zaměstnanců 
zařazených do Obecní policie Vestec o 5%.  

Obec Vestec navrhuje navýšení plateb o 3,5%, což představuje navýšení o částku 34 493,00 Kč za 
rok.  

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy o výkonu úkolů Obecní policie Vestec uzavřené mezi 
obcemi Vestec a Vrané nad Vltavou a pověřuje starostku k jeho podpisu.  

 

Hlasování o návrhu  

14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Janeček, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Rážová, 

Neumanová, Drábek, Blažek). 
   0 x Proti 
   0 x Zdržel se 

Návrh BYL přijat 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. Upřesnění aktuálních podmínek regulačního plánu v části objektu bývalých papíren 
 

Paní starostka jako určený zastupitel k projednávání územního plánu informovala přítomné 
zastupitele o tom, že obec obdržela dvě připomínky k projednávané změně č. 1 Územního plánu a to 
od následujících subjektů: 

- JUDr. Jany Kudynové zatupující Ing. Henrietu Vandersmisen 
- Společnosti Pikar Bohemia, s.r.o. 

Připomínky budou vyhodnoceny a převedeny do správy, kterou bude schvalovat zastupitelstvo 
obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Pozemky 
 
4.1. Žádost o odkup pozemků p.č. 219/310 

Pan Josef Carhan, požádal o odkup pozemku č. 219/310 o výměře 27 m2. Jedná se o lesní pozemek 
pod chatou umístěnou na uvedeném pozemku, cena je 800 Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odkoupení pozemku zaslanou panem Josefem Carhanem. 

 

Návrh usnesení č. 3:  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odprodat panu Josefu Carhanovi část pozemku č. 219/310 
nacházejícího se pod chatou o výměře 27 m2 za cenu 800 Kč/m2. 

Hlasování: 
 13 x Pro  Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Rážová, Neumanová, 

Drábek, Blažek). 
 0 x Proti 
 1 x Zdržel se (Janeček). 
 Návrh BYL přijat 

 
 
 

4.2. Žádost o uzavření věcného břemene na pozemek p.č. 409/5 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena se navrhuje uzavřít ve věci umístění stavby 
“Březová-Oleško, kanalizace, ČOV a vodovod“ na části pozemku 409/5 v k.u. Vrané nad Vltavou. 
V rámci stavby bude zrušena stávající vodovodní armaturní šachta. 
 
 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena na 
části pozemku 409/5 z důvodu umístění stavby “Březová-Oleško, kanalizace, ČOV a vodovod“. 

Hlasování: 
14 x Pro (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Janauer, Kolář, Nováková, Kadlecová, Kukla, Tejnický, Janeček, Rážová, 

Neumanová, Drábek, Blažek). 
 0 x Proti 
 0 x Zdržel se  
 Návrh BYL přijat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Diskuze 

 

J. Kukla – se zeptal, zda příjmy za prodej pozemků jsou příjmy obce. 
D. Ullwerová – ano, příjmy za prodej pozemků jsou příjmem rozpočtu. 
 
J. Neumanová – zorganizovat pracovní schůzku ke změně podpínek pro poskytování příspěvků 

z rozpočtu obce. Pí Naumanová připraví podklady, zašle je paní starostce, ta svolá pracovní 
jednání ZO. 

 
J. Nováková – zda se něco dělá s hromadou výkopku umístěného na pozemkou pod kostelem. 
P. Zděnek – informoval o postup obce, o krocích jaké obec učinila.  Obec se spojila s majitelem 

pozemku, s ČIŽP, odborem životního prostředí a stavebním úřadem MU Jílové u Prahy. 
 
 
Následující jednání zastupitelstva se bude konat dne 17.4.2019. 
 
 

Skončeno: 19:51 hodin 
Zapsal: P. Zděnek 
 
  
         ……………………………........ 
                   Dana Ullwerová - starostka obce 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Stanislav Drábek      Jan Kukla 
 
 
……………………………........     ……………………………........ 
 


	Skončeno: 19:51 hodin
	Dana Ullwerová - starostka obce

